Справа №443/161/24
Провадження №1-кп/443/14/26

ВИРОК
іменем України

31 березня 2026 року        місто Жидачів

Жидачівський районний суд Львівської області в складі:

головуючого судді     ОСОБА_1 , 
секретар судового засідання   ОСОБА_2 , 

розглянувши у відкритому судовому засіданні кримінальне провадження внесене в Єдиний реєстр досудових розслідувань №12023141130000466 від 08.06.2023 стосовно

ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , українця, громадянина України, зареєстрованого за адресою: АДРЕСА_1 та проживаючого за адресою: АДРЕСА_2 , з середньою освітою, непрацюючого, неодруженого, в порядку ст. 89 КК України визнається таким, що немає судимості,

який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307, ч. 2 ст.309 КК України, 

за участю:
прокурора       ОСОБА_4 ,
обвинуваченого    ОСОБА_3 ,
захисника адвокатів ОСОБА_5 , ОСОБА_6 ,

встановив:

ОСОБА_3 , маючи умисел на отримання прибутку від незаконного збуту наркотичних засобів, при невстановлених органом досудового розслідування обставинах, але не пізніше 17.07.2023, всупереч вимогам ст. 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995, ст. 1 Закону України «Про заходи протидії незаконному обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів та зловживання ними» від 15.02.1995, придбав наркотичний засіб канабіс, який в подальшому незаконно зберігав з метою збуту та незаконно збував за грошові кошти жителям Стрийського району Львівської області, за попередньо встановленими цінами. 
Зокрема, 17.07.2023 о 20 год 25 хв, ОСОБА_7 (зі зміненими анкетними даними), завідомо знаючи, що ОСОБА_3 здійснює збут наркотичного засобу канабіс, прибув за попередньою домовленістю із останнім до його місця проживання, а саме за адресою: АДРЕСА_1 , де ОСОБА_3 , діючи умисно, реалізовуючи свій злочинний умисел на збут такого наркотичного засобу, з корисливих мотивів, з метою власного збагачення, незаконно збув ОСОБА_7 за 1 500 гривень суху речовину рослинного походження у двох паперових згортках, яка у відповідності до висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речових, їх аналогів і прекурсорів є особливо небезпечним наркотичним засобом канабіс, який віднесений до наркотичних засобів, обіг яких заборонено згідно зі Списком № 1 «Наркотичні засоби, обіг яких обмежено» Таблиці 1 "Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів", затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770, масою 1,6404 грам, що згідно з Таблицею № 1 «Невеликі, великі та особливо великі розміри наркотичних засобів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров`я України за № 188 від 01.08.2000, є невеликим розміром.
Таким чином ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 307 КК України, тобто незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також незаконний збут особливо небезпечного наркотичного засобу.

Крім цього, ОСОБА_3 , маючи умисел на отримання прибутку від незаконного збуту наркотичних засобів, при невстановлених органом досудового розслідування обставинах, але не пізніше 31.07.2023 придбав наркотичний засіб канабіс, який в подальшому незаконно зберігав з метою збуту та незаконно збував за грошові кошти жителям Стрийського району Львівської області, за попередньо встановленими цінами.
Зокрема, 31.07.2023 о 22 год 00 хв., ОСОБА_7 (зі зміненими анкетними даними), завідомо знаючи, що ОСОБА_3 здійснює збут наркотичного засобу канабіс, прибув за попередньою домовленістю із останнім до його місця проживання, а саме за адресою: АДРЕСА_1 , де ОСОБА_3 , діючи умисно, реалізовуючи свій злочинний умисел на збут такого наркотичного засобу, з корисливих мотивів, з метою власного збагачення, незаконно збув ОСОБА_7 за 1500 гривень суху речовину рослинного походження у паперовому згортку, яка у відповідності до висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речових, їх аналогів і прекурсорів є особливо небезпечним наркотичним засобом канабіс, який віднесений до наркотичних засобів, обіг яких заборонено згідно зі Списком № 1 «Наркотичні засоби, обіг яких обмежено» Таблиці І "Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів", затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770, масою 1,7442 грам, що згідно з Таблицею № 1 «Невеликі, великі та особливо великі розміри наркотичних засобів, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров`я України за № 188 від 01.08.2000, є невеликим розміром.
Таким чином ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 307 КК України, тобто незаконне придбання, зберігання з метою збуту, а також у незаконний збут особливо небезпечного наркотичного засобу, вчиненого повторно.

Крім цього, ОСОБА_3 , маючи умисел на отримання прибутку від незаконного збуту наркотичних засобів, при невстановлених органом досудового розслідування обставинах, але не пізніше 25.10.2023 придбав наркотичний засіб канабіс, зберігав по місцю свого проживання, а саме за адресою: АДРЕСА_1 , з метою збуту.
Зокрема, 25.10.2023 у період часу з 09 год 45 хв по 10 год 50 хв, на підставі ухвали слідчого судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області від 17.10.2023, за місцем проживання ОСОБА_3 у приміщенні квартири АДРЕСА_3 , працівниками поліції було проведено обшук, в ході якого, серед іншого, було виявлено та вилучено речовину рослинного походження, яка відповідно до висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речових, їх аналогів і прекурсорів, є особливо небезпечним наркотичним засобом - канабіс, обіг якої заборонено згідно зі Списком № 2 «Особливо небезпечні наркотичні засоби, обіг яких заборонено» Таблиці І "Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів", затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770, загальною масою 298,11 грам, що згідно з Таблицею № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров`я України за № 188 від 01.08.2000, є більшим за невеликий, але меншим, ніж великий чи особливо великий розміри, який ОСОБА_3 , повторно незаконно придбав та зберігав з метою збуту.
Таким чином ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 307 КК України, тобто незаконне придбання, зберігання з метою збуту, особливо небезпечного наркотичного засобу, вчиненого повторно.

Крім цього, ОСОБА_3 , маючи умисел на отримання прибутку від незаконного збуту наркотичних засобів, при невстановлених органом досудового розслідування обставинах, але не пізніше 25.10.2023 придбав наркотичний засіб канабіс, зберігав по місцю свого проживання, а саме за адресою: АДРЕСА_1 , з метою збуту.
Зокрема, 25.10.2023 у період часу з 09 год 45 хв по 10 год 50 хв, на підставі ухвали слідчого судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області від 17.10.2023, за місцем проживання ОСОБА_3 у приміщенні квартири АДРЕСА_3 , працівниками поліції було проведено обшук, в ході якого, серед іншого, було виявлено та вилучено саморобний пристрій для викурювання, який складався з двох фрагментів пляшок та металевого предмета, на поверхнях, яких відповідно до висновку судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речових і прекурсорів, міститься особливо небезпечний наркотичний засіб екстракт канабісу, обіг якого заборонено згідно зі Списком № 2 «Особливо небезпечні наркотичні засоби, обіг яких заборонено» Таблиці І "Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів", затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 06 травня 2000 року № 770, загальною масою 7,0729 грам, що згідно з Таблицею № 2 «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу», затвердженої наказом Міністерства охорони здоров`я України за № 188 від 01.08.2000, є великим розміром, який ОСОБА_3 , незаконно придбав та зберігав без мети збуту.
Таким чином ОСОБА_3 вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 2 ст. 309 КК України, тобто незаконне придбання та зберігання без мети збуту, особливо небезпечного наркотичного засобу у великих розмірах.

В судовому засіданні прокурор ОСОБА_4 просив визнати винним ОСОБА_3 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307, ч. 2 ст. 309 КК України та призначити йому покарання, з врахуванням ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинанння менш суворого покарання більш сувором, у вигляді 7 років позбавлення волі з конфіскацією майна та вирішити долю речових доказів та судових витрат.
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_3 вину у вчиненні кримінальних правопорушень не визнав та відмовився від дачі показань на підставі ст. 63 Конституції України.
В судовому засідання захисник адвокат ОСОБА_6 , зважаючи на позицію обвинуваченого ОСОБА_3 , який вину у вчиненні кримінальних правопорушень не визнав та відмовився від дачі показань відповідно до ст. 63 Конституції України, вважає вину ОСОБА_3 недоведеною, оскільки органом досудового розслідування не зібрано достатньо доказів для доведення його вини поза розумним сумнівом, а покази свідків є неправдивими, а відтак просив ОСОБА_3 виправдати.

Дослідивши матеріали кримінального провадження та проаналізувавши зібрані по справі докази, які представлені стороною обвинувачення і докази, які зібрані в ході судового розгляду, докази надані учасниками справи, оцінивши їх в своїй сукупності, вислухавши пояснення свідків, обвинуваченого, суд дійшов наступних висновків.

Відповідно до ст. 22 КПК України, кримінальне провадження здійснюється на основі змагальності, що передбачає самостійне обстоювання стороною обвинувачення і стороною захисту їхніх правових позицій, прав, свобод і законних інтересів засобами, передбаченими цим Кодексом.
Сторони кримінального провадження мають рівні права на збирання та подання до суду речей, документів, інших доказів, клопотань, скарг, а також на реалізацію інших процесуальних прав, передбачених цим Кодексом.
За правилами ч. 1 ст. 91 КПК України, у кримінальному провадженні підлягають доказуванню, подія кримінального правопорушення (час, місце, спосіб та інші обставини вчинення кримінального правопорушення); винуватість обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, форма вини, мотив і мета вчинення кримінального правопорушення.
Згідно з ч. 1 ст. 92 КПК України, обов`язок доказування обставин, передбачених статтею 91 цього Кодексу, за винятком випадків, передбачених частиною другою цієї статті, покладається на слідчого, прокурора та, в установлених цим Кодексом випадках, - на потерпілого.
Відповідно до ч. 2 ст. 84 КПК України, процесуальними джерелами доказів є показання, речові докази, документи, висновки експертів.
У п.274 рішення Європейського Суду з прав людини у справі «Нечипорук і Йонкало проти України» зазначено: якість доказів також береться до уваги, а також те, чи породжують обставини, за яких вони були здобуті, будь-які сумніви щодо їхньої надійності й точності.
За змістом ст.ст. 21, 22, 30 КПК України у кримінальному провадженні правосуддя здійснюється судом на основі змагальності, безпосередності дослідження судом показань, речей та документів. Державне обвинувачення в суді підтримує прокурор, захист обвинуваченого здійснює він сам і його захисник, а функція розгляду справи покладається на суд. При цьому суд, зберігаючи незалежність, неупередженість і об`єктивність, створює необхідні умови для виконання учасниками їх процесуальних обов`язків і здійснення наданих їм прав.
Відповідно до ст. 370 КПК України вирок суду повинен бути законним і обґрунтованим. Виходячи зі змісту вказаної норми закону, вирок є обґрунтованим, якщо він ухвалений на матеріалах, повністю зібраних, всебічно досліджених і правильно оцінених судом, а висновки суду про подію кримінального правопорушення або про її відсутність з достовірністю випливають із матеріалів провадження. Для цього вироку повинні бути проаналізовані й оцінені всі розглянуті в судовому засіданні докази, які як підтверджують висновок суду, так і спростовують його.
При цьому, суду належить дати аналіз усіх зібраних у провадженні доказів, тобто всіх фактичних даних, які містяться в показаннях свідків, потерпілої, у висновках експертів та інших джерелах доказів, які стверджують чи спростовують обвинувачення. Прийняття одних і відхилення інших доказів судом повинно бути мотивовано, не обмежуючись лише зазначенням прізвищ свідка або назви процесуального документа.
Крім цього, пункт 1 статті 6 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод зобов`язує суди умотивовувати свої рішення, але він не може тлумачитись як такий, що вимагає детальної відповіді на кожен аргумент (довід). Об`єм цього обов`язку може змінюватись залежно від природи рішення.
Суд обґрунтовує вирок виключно на доказах, розглянутих у судовому засіданні. За допомогою дослідження на суді всіх доказів відбувається і формування внутрішнього суддівського переконання про винність або невинність обвинуваченого.
Доказування - це єдиний спосіб встановлення об`єктивної істини в кримінальному судочинстві. Поки не доведені обставини скоєння злочину, не можна сказати, що вони були, мали місце насправді.
З приводу того, що доведення є єдиним способом для встановлення істини у Кримінальному процесуальному кодексі України вказано: «Обвинувальний вирок не може ґрунтуватися на припущеннях і постановляється лише при умові, коли в ході судового розгляду винність підсудного у вчиненні злочину доведена».

«Поза розумним сумнівом має бути доведений кожний з елементів, які є важливими для правової кваліфікації діяння: як тих, що утворюють об`єктивну сторону діяння, так і тих, що визначають його суб`єктивну сторону» (Постанова Касаційного кримінального суду Верховного Суду від 09 квітня 2020 року у справі № 761/43930/17).

Незважаючи на невизнання обвинуваченим ОСОБА_3 , вини у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307, ч. 2 ст. 309 КК України, винуватість обвинуваченого ОСОБА_3 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307, ч. 2 ст. 309 КК України за викладених вище обставин, повністю підтверджується зібраними на досудовому слідстві та безпосередньо дослідженими в судовому засіданні доказами, яким судом надано ретельну оцінку з точки зору належності, допустимості та достовірності, а сукупність зібраних доказів з точки зору достатності та взаємозв`язку для прийняття відповідного процесуального рішення, а саме:

даними в судовому засіданні показаннями свідка ОСОБА_8 відповідно до яких він є оперуповноваженим відділу кримінальної поліції Стрийського РУП ГУНП у Львівській області. У 2023 році ним документувалась діяльність ОСОБА_3 , який на той момент проживав у АДРЕСА_1 . У червні 2023 року поступила оперативна інформація про те, що ОСОБА_3 за місцем проживання збуває наркотичну речовину «канабіс». У зв`язку з вищенаведеним було подано рапорт та прийнято рішення про внесення даної інформації до ЄРДР за ст. 307 КК України. В подальшому було отримано ухвалу Львівського апеляційного суду про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій, після чого у прокуратурі було отримано постанови для проведення контролю за вчиненням злочину та проведено дві оперативні закупки. Для проведення оперативної закупки у ОСОБА_3 , необхідно було підібрати кандидата та до нього було застосовано відповідні заходи безпеки, оскільки особа переживала за своє життя та відповідно до Закону змінено анкетні дані. За вказаними постановами прокурора 17.07.2023 та 31.07.2023 у ОСОБА_3 , за адресою: АДРЕСА_1 , було проведено дві оперативні закупки. Для проведення закупки було залучено кошти з ГУНП у Львівській області по 1 500 грн за кожну закупку наркотичного засобу «канабіс». ОСОБА_3 безпосередньо реалізовував «канабіс» з рук в руки. Під час першої закупки речовина була у двох паперових згортках, а під час другої закупки був один паперовий згорток, в яких знаходилась речовина рослинного походження з різким специфічним запахом. Після проведення закупок, закупщик добровільно видав дані згортки в присутності двох понятих, що було відображено в протоколах огляду місця події, де всі учасники поставили свої підписи. Після чого вже за результатами експертиз, було отримано ухвалу на проведення обшуку в ОСОБА_3 та в першій половині дня 25.10.2023 було проведено обшук, під час якого було вилучено речовину «канабіс», а також наркотичний засіб «екстракт канабісу». Даний обшук проводився за участю двох понятих, слідчого, екперта, після чого ОСОБА_3 було обрано запобіжний захід та повідомлено про підозру. 
На запитання прокурора повідомив, що закупщика підбирають з осіб, які повідомиляють про протиправні дії та погоджуються співпрацювати з працівниками, на що особи отримують заходи безпеки. 
На запитання суду повідомив, що між першою та другою закупкою ще не було результатів експертизи, тому було прийняте рішення про проведення другої закупки;
даними в судовому засіданні показаннями свідка  ОСОБА_9 відповідно до якихв липні 2023 року десь в другій половині працівники поліції запросили його в якості понятого вм. Жидачеві, вул. Фабрична, 1А, біля будинку «Вишиванки». Через деякий час до них підійшов мужчина та видав працівникам поліції два паперових згортки. Після їх відкриття в них була речовина темно зеленого кольору і працівники поліції сказали що це «канабіс» та запакували її в свої пакети. Запитали в кого він купив, на що дана особа відповіла що купив в першому будинку за 1 500 грн. Після того, як згортки запакували в пакети, поставив підписи на пакетах. Пакет був такий, що другий раз відкрити не можна, оскільки він герметичний. В липні 2023 року під кінець місяця, десь приблизно через два тижні, після першої подіїйого ще раз залучали в якості понятого. Підійшов до працівників поліції чоловік який мав один пакет, в якому була якась рослинна речовина, яку поставили у криміналістичний пакет. Чи ставив десь підпис не пам`ятає.Чоловік який прийшов з речовиною рослинного походження сказав, що заплатив 1 500 грн за один пакет.
На запитання прокурора повідомив, що прізвище того в кого купляв чоловік називав, однак він не пам`ятає, а хто купляв прізвище « ОСОБА_10 ». 
На запитання захисника повідомив, що сидів навпроти магазину «Дністер», алкоголь не вживав. Працівники поліції запросили для огляду місця події. ОСОБА_10 пакети передавав працівникам поліції два рази;
даними в судовому засіданні показаннями свідка  ОСОБА_7 (особа зі зміненими анкетними даними), відповідно до яких він виявив добровільне бажання викрити діяльність ОСОБА_3 ,який продавав наркотичні засоби, відтак звернувся до працівників поліції і повідомив, що може купити у ОСОБА_3 траву (канабіс), оскільки неодноразово в нього вже купляв, так як з ним його познайомили спільні друзі. В кабінеті поліції йому дали кошти у сумі 1 500 грн, що було зафіксовано на відеозаписі. В середині та в кінці липня 2023 року ним було зроблено дві контрольні закупки канабісу у ОСОБА_3 .. Під час кожної закупки він платив ОСОБА_3 по 1 500 грн, як попередньо давали йому працівники поліції для здійснення даних закупок. Піля здійснення закупок вийшов від ОСОБА_3 , дані згортки не відкривав, та підійшов до працівників поліції, яким в присутності понятих, добровільно видав дані згортки канабісу. 
На запитання прокурора повідомив, що дві закупки проводив у ОСОБА_3 у будинку у м. Жидачів на 5 поверсі, будинок розташований зліва як заїжджати зі сторони м. Стрий;

рапортом начальника ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області підполковника поліції ОСОБА_11 від 07.06.2023 адресований т.в.о. начальника Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області підполковнику поліції ОСОБА_12 , згідно якого 07.06.2023 в ході відпрацювання території Стрийського району Львівської області на предмет незаконного збуту наркотичних засобів та психотропних речовин, отримано інформацію про злочинну діяльність мешканця Стрийського району, особи на ім`я ОСОБА_13 який незаконно збуває наркотичні засоби та психотропні речовини /Т. 1 а.с.193/;
рапортом ст. о/у САОР ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області капітана поліції ОСОБА_14 від 20.06.2023 адресованого т.в.о. начальника Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області підполковнику поліції ОСОБА_12 , згідно якого в ході досудового розслідування встановлено, що вказаною особою являється громадянин ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженець та житель АДРЕСА_1 , українець, громадянин України, раніше судимий, користується абонентським номером НОМЕР_1 , який за місцем свого проживання зберігає та розповсюджує наркотичні засоби, зокрема «Канабіс» /Т. 1 а.с.197/;
рапортом слідчого СВ Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області лейтенанта поліції ОСОБА_15 від 09.01.2024 згідно якого під час розслідування 25.10.2023 по місцю проживання ОСОБА_3 за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі ухвали слідчого судді проведено обшук, в ході якого виявлено та вилучено речовину рослинного походження у різних ємностях, яка відповідно до висновку експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів є особливо небезпечним наркотичним засобом канабіс загальною масою 298,11 грам. У зв`язку із наведеним просить зареєструвати рапорт в ЖЄО Стрийського РУП ГУНП у Львівській області для проведення розслідування, оскільки в даному факті вбачаються ознаки кримінального правопорушення. передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України /Т. 2 а.с. 82/;
рапортом ст. о/у САОР ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області капітана поліції ОСОБА_14 від 21.06.2023 адресованого т.в.о. начальника Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області підполковнику поліції ОСОБА_12 , згідно якого07.06.2023 рапорт із отриманою інформацією зареєстрований в ІКС ІПНП про вчинені кримінальні правопорушення та інші події та внесено відомості в ЄРДР №12023141130000466 від 08.06.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.307 КК України. Враховуючи, вказану інформацію сектором агентурно-оперативної роботи ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області дано завдання оперативним контактам, які на даний час перебувають на зв`язку у ВКП Стрийського РУП направити свої оперативні можливості на встановлення вказаної особи, яка може незаконно збувати наркотичні засоби та психотропні речовини, зокрема «Канабіс». В подальному від оперативних контактів було отримано інформацію, про те що дійсно особа на ім`я ОСОБА_16 , житель Стрийського району Львівської області незаконно збуває наркотичні засоби, зокрема небезпечний наркотичний засіб «Канабіс». Опрацювавши вказану оперативну інформацію було встановлено, що вказаною особою являється ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженець та житель АДРЕСА_1 , українець, громадянин україни, раніше судимий, користується абонентським номером НОМЕР_1 , який за місцем свого проживання зберігає та розповсюджує наркотичні засоби, зокрема «Канабіс». Вивчивши коло зв`язків ОСОБА_3 , надалось встановити особу, а саме ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який повідомив, що особисто знайомий з ОСОБА_3 та відомо, що останній за місцем свого проживання зберігає та розповсюджує наркотичні засоби, зокрема «Канабіс». В результаті отримання вищезазначеної інформації, мною ст. о/у САOP ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області капітаном поліції ОСОБА_17 були проведені заходи, щодо встановлення та перевірки достовірності даної інформації відносно ОСОБА_3 , в ході чого було встановлено що даний громадянин на даний час спілкується виключно в обмеженому колі осіб, керується авторитетом в криміногенному світі, обізнаний з методами роботи працівників поліції, і тому досить ретельно та обережно здійснює свою злочинну діяльність, на даний час користується мобільним телефоном за номером НОМЕР_1 . Виходячи з вище наведеного отримана оперативна інформація справдилась достовірною, також в зв`язку з тим що іншим чином неможливо задокументувати та довести причетність злочинної діяльності ОСОБА_3 , тому з метою отримання інформації, яка б сприяла розкриттю скоєного кримінального правопорушення, встановлення місць знаходження та розповсюдження речових доказів, попередження вчинення інших кримінальних правопорушень, які можуть готуватись ОСОБА_3 згідно вимог п. 1.4.2 ст. 263 КПК України просить: провести зняття інформації з електронних комунікаційних мереж за абонентським номером НОМЕР_1 , який належить та користується ОСОБА_3 , згідно вимог ст.ст. 260 КПК України: провести аудіо-, відео контроль особи з використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів, згідно вимог ст. 269 КПК України, просить провести візуальне спостереження за особою ОСОБА_3 та особами з якими він контактує в публічно доступних місцях, використанням відеозапису, фотографування, спеціальних технічних засобів для спостереження з метою документування його злочинної діяльності /Т. 1 а.с.226-227/;
рапортом старшого слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області капітана поліції ОСОБА_18 від 10.07.2023 адресованого начальнику Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області підполковнику поліції ОСОБА_19 , згідно якого в ході досудового розслідування, по вищевказаному кримінальному провадженні, було з`ясовано, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , житель АДРЕСА_1 , збуває наркотичний засіб «Канабіс». Для отримання доказів злочинної діяльності ОСОБА_3 , пов`язаної з незаконним зберіганням та збутом наркотичного засобу «Канабіс», та встановлення його вини у скоєнні даного злочину, просить дозволу направити вказаний рапорт до Стрийської окружної прокуратури Львівської області, з метою отримання постанови про проведення контролю за вчиненням злочину, та як іншим шляхом, окрім проведення в ОСОБА_3 оперативної закупки наркотичного засобу «Канабіс», на суму 1 500 гривень, з використанням аудіо та відео запису, за допомогою спеціальних технічних засобів для спостереження, неможливо задокументувати скоєння ним тяжкого злочину, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України. Оперативну закупку буде проводити громадянин ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , житель АДРЕСА_4 (зі зміненими анкетними даними) /Т. 1 а.с.245, 246/;
рапортом старшого слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області майора поліції ОСОБА_18 від 26.09.2023 адресованому начальнику Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області підполковнику поліції ОСОБА_19 , згідно якого у провадженні слідчого відділення Стрийського РУП ГУНП у Львівській області перебувають матеріали досудового розслідування, внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12023141130000466 від 08.06.2023 за ознаками кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України. Під час розслідування було встановлено, що задокументовано, як 31.07.2023 о 20 год 25 хв ОСОБА_3 по місцю свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , збув за 1 500 грн ОСОБА_7 (зі зміненими анкетними даними) суху речовину рослинного походження в паперовому згортку, яка відповідно до висновку експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів є особливо небезпечним наркотичним засобом канабіс, обіг якого заборонено, масою 1,7442 грам. У зв`язку із наведеним просить дозволу зареєструвати рапорт в ЖЄО Стрийського РУП ГУНП у Львівській області для проведення розслідування, оскільки в даному факті вбачаються ознаки кримінального правопорушення передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України / Т. 2 а.с.14/;
рапортом старшого оперуповноваженого ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області капітана поліції ОСОБА_20 від 25.09.2023, згідно якого в ході виконання вказаного доручення, проведеними оперативно-розшуковими заходами, в тому числі, за результатами двох оперативних закупок наркотичного засобу «Канабіс», який перебуває у незаконному обігу (Наказ МОЗ України № 188 від 01.08.2000), по кримінальному провадженні № 12023141130000466 від 08.06.2023 року, про що свідчать результати проведених експертних досліджень, Івано Франківського НДЕКЦ МВС України, було встановлено, що ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , зареєстрований і фактично проживає у АДРЕСА_1 та причетний до незаконного збуту наркотичного засобу «Канабіс» жителям Стрийського району, Львівської області, який реалізовував із даного помешкання. Також оперативним шляхом встановлено, що останній 15.12.2022 року придбав земельну ділянку та житловий будинок у АДРЕСА_5 де міг здійснити незаконний посів та вирощування рослин конопель. В тому числі зі слів оперативних контактів відомо, що ОСОБА_3 часто відвідує адрес проживання матері: ОСОБА_21 , що в АДРЕСА_6 . На підставі вищевикладеного, з метою викриття і документування факту вчинення злочину та особи, яка його вчинила, просить дозволу, на скерування даного рапорту в СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, з метою ініціювання проведення обшуку за місцем реєстрації та фактичного проживання: АДРЕСА_1 , у ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , на земельній ділянці і у житловому будинку, що за адресом: АДРЕСА_5 та у помешканні, де проживає його матір, що за адресом: АДРЕСА_6 , а також у підсобних приміщеннях, підвалах, за вищевказаними адресами, які перебувають у користуванні останнього, протягом тривалого періоду часу, так як ОСОБА_3 у вказаних приміщеннях зберігає наркотичні засоби, обіг яких заборонений чинним законодавством України, з метою незаконного збуту, задля власного збагачення /Т.2 а.с.16-17/;
рапортом слідчого СВ Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області лейтенанта поліції ОСОБА_15 від 09.01.2024 згідно якого під час розслідування 25.10.2023 по місцю проживання ОСОБА_3 за адресою: АДРЕСА_1 , на підставі ухвали слідчого судді проведено обшук, в ході якого виявлено та вилучено саморобний пристрій для викурювання, який складався з двох фрагментів пляшок та металевого предмета, на поверхнях яких відповідно до висновку експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів виявлено особливо небезпечний наркотичний засіб екстракт канабісу масою 7,0729 грам, що є великим розміром. У зв`язку із наведеним просить зареєструвати рапорт в ЖЄО Стрийського РУП ГУНП у Львівській області для проведення розслідування, оскільки в даному факті вбачаються ознаки кримінального правопорушення. передбаченого ч. 2 ст. 309 КК України /Т. 2 а.с.78/;
постановою про проведення контролю за вчиненням злочину від 11.07.2023, відповідно до якої для отримання доказів злочинної діяльності та повного викриття схеми протиправної діяльності фігуранта, незаконного виробництва, виготовлення, придбання, зберігання, перевезення чи пересилання з метою збуту, а також незаконного збуту наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, встановлення вини учасника протиправної діяльності, з додержанням встановлених КПК України вимог, здійснено контроль за вчиненням злочину шляхом проведення оперативної закупки у ОСОБА_3 , наркотичного засобу «Канабіс» на загальну суму 1 500 гривень, без затримання особи, з втратою грошових коштів, з використанням аудіо та відеозапису, спеціальних технічних засобів для спостереження. Проведення вказаної оперативної закупки, ідентифікацію грошових коштів, доручено оперативним співробітникам Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області та працівникам управління ОТЗ ГУ НП у Львівській області. Для проведення негласної слідчої (розшукової) дії залучено особу (осіб) з дотриманням вимог ст.275 КПК України /Т. 2 а.с.3-5/;
постановою про проведення контролю за вчиненням злочину від 20.07.2023, відповідно до якоїдля отримання доказів злочинної діяльності та повного викриття схеми протиправної діяльності фігуранта, незаконного виробництва, виготовлення, придбання, зберігання, перевезення чи пересилання з метою збуту, а також незаконного збуту наркотичних засобів, психотропних речовин або їх аналогів, встановлення вини учасника протиправної діяльності, встановлених КПК України вимог, здійснено контроль за вчиненням злочину шляхом проведення оперативної закупки у ОСОБА_3 наркотичного засобу «Канабіс» на загальну суму 1 500 гривень, без затримання особи, з втратою грошових коштів, з використанням аудіо та відеозапису, спеціальних технічних засобів для спостереження. Проведення вказаної оперативної закупки, ідентифікацію грошових коштів, доручено оперативним співробітникам Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області та працівникам управління ОТЗ ГУ НП у Львівській області. Для проведення негласної слідчої (розшукової) дії залучено особу (осіб) з дотриманням вимог ст.275 КПК України /Т. 2 а.с.6-8/;
листом начальника управління фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку ГУНП у Львівській облаті ОСОБА_22 адресованому старшому слідчому СВ Стрийського РУП Головного управління Національної поліції у Львівській області ОСОБА_23 , згідно якого для проведення оперативних закупок по кримінальному провадженню № 12023141130000466 від 08.06.2023 старший оперуповноважений ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_24 отримав в касі УФЗБО ГУНП у Львівській області кошти в сумі 3 000,00 грн по видатковому касовому ордеру № 159 від 12.06.2023. Гроші видано за рахунок коштів загального фонду ГУНП у Львівській області, що також підтверджується видатковим касовим ордером від 12.06.2023 /т. 2 а.с.51, 52/;
протоколом огляду грошових купюр від 17.07.2023 та фототаблицями, відповідно до якого грошові купюри: перша - номіналом двісті гривень, серії КЛ № 0114744 2011 р.в., друга - номіналом двісті гривень, серії ЄБ № 3017120 2021 р.в., третя - номіналом двісті гривень, серії ГЗ № 8942460 2019 р.в., четверта - номіналом сто гривень, серії УЙ № 5815732 2014 р.в., п`ята - номіналом сто гривень, серії УШ № 8167532 2014 р.в., шоста - номіналом сто гривень, серії УЖ № 8553891 2014 р.в., сьома - номіналом сто гривень, серії УЗ № 2600144 2014 р.в., восьма - номіналом сто гривень, серії УФ № 4935067 2014 р.в., дев`ята - номіналом сто гривень, серії УА № 5793939 2014 р.в., десята - номіналом сто гривень, серії УТ № 0936305 2014 р.в., одинадцята - номіналом п`ятдесят гривень, серії УР № 7901484 2014 р.в., дванадцята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ФГ № 7509104 2014 р.в., тринадцята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ФД № 6479538 2014 р.в., чотирнадцята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ТУ № 9163628 2014 р.в. Вищевказані грошові купюри відскановано, зроблено копію на 4-х аркушах білого паперу та завірено підписами працівників ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області. Огляд грошових купюр, які будуть надані для проведення оперативної закупки наркотичного засобу «Канабіс», у громадянина: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проживаючого за адресом: АДРЕСА_1 , проводився при штучному освітленні, сонячній погоді, в приміщенні службового кабінету № «11» Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, за адресом: м. Стрий, вул. Драгоманова, 2 в період часу з 19 год 00 хв до 19 год 20 хв /Т.1 а.с.198-202/;
протоколом огляду покупця від 17.07.2023, згідно з яким на момент огляду покупець ОСОБА_7 одягнений по сезону, а саме: джинсові шорти, сірого кольору, футболку чорного кольору і кросівки, сірого кольору. Будь-яких сторонніх предметів, в тому числі речей, які заборонені у вільному обігу, в Україні, а також, яких-небудь грошових коштів, при особистому огляді громадянина ОСОБА_7 виявлено не було. Під час особистого огляду ОСОБА_7 для проведення оперативної закупки наркотичного засобу «Канабіс», у ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , старшим оперуповноваженим ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, капітаном поліції ОСОБА_25 , видано грошові кошти, в загальній сумі: 1 500 гривень, а саме: грошові купюри: перша - номіналом двісті гривень, серії КЛ № 0114744 2011 р.в., друга - номіналом двісті гривень, серії ЄБ № 3017120 2021 р.в., третя - номіналом двісті гривень, серії ГЗ № 8942460 2019 р.в., четверта - номіналом сто гривень, серії УЙ № 5815732 2014 р.в., п`ята номіналом сто гривень, серії УШ № 8167532 2014 р.в., шоста номіналом сто гривень, серії УЖ № 8553891 2014 р.в., сьома - номіналом сто гривень, серії УЗ № 2600144 2014 р.в., восьма - номіналом сто гривень, серії УФ № 4935067 2014 р.в., дев`ята - номіналом сто гривень, серії УА № 5793939 2014 р.в., десята - номіналом сто гривень, серії УТ № 09363052014 р.в., одинадцята - номіналом п`ятдесят гривень, серії УР № 7901484 2014 р.в., дванадцята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ФГ № 7509104 2014 р.в., тринадцята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ФД № 6479538 2014 р.в., чотирнадцята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ТУ № 9163628 2014 р.в. Грошові кошти, в загальній сумі: 1 500 гривень, які були видані для проведення оперативної закупки, ОСОБА_7 поклав у одну із кишень власних шортів. Більше нічого, останньому, не видавалось /Т. 1 а.с.203-204/;
протоколом огляду місця події від 17.07.2023 та фототаблицею, згідно якого старший слідчий СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_26 в присутності понятих ОСОБА_9 , ОСОБА_27 , поблизу ПАТ «Жидачівський паперово-целюлозний завод, що по вул. Фабрична, 4, у м. Жидачів, Стрийського району Львівської області. У вказаномі місці знаходиться ОСОБА_7 (зі зміненими анетними даними). Останній в ході огляду добровільно видав два паперових згортки, в яких міститься суха речовина рослинного походженні, повідомивши, що цей наркотичний засіб є канабіс, який він цьго дня близько 20 год 25 хв придбав за 1 500 грн у свого знайомого ОСОБА_3 за мсцем його проживання, а саме: АДРЕСА_1 . 1 а.с.205-207/;
висновком експерта №СЕ-19/109-23/9297-НЗПРАП від 18.09.2023, згідно якого: надані на дослідження рослинні речовини в двох паперових згортках є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено, канабісом. Загальна кількість канабісу в перерахунку на суху речовину становить 1,6404 грама. /Т. 1 а.с.208-211/;
протоколом огляду покупця від 31.07.2023, згідно з якимна момент огляду покупець ОСОБА_7 одягнений по сезону, а саме: джинсові шорти, сірого кольору футболку, білого кольору і кросівки білого кольору. Будь-яких сторонніх предметів, в тому числі речей, які заборонені у вільному обігу, в Україні, а також, яких небудь грошових коштів, при особистому огляді ОСОБА_7 виявлено не було. Під час особистого огляду ОСОБА_7 для проведення оперативної закупки наркотичного засобу «Канабіс», у ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , старшим оперуповноваженим ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, капітаном поліції ОСОБА_25 , видано грошові кошти, в загальній сумі: 1 500 гривень, а саме: грошові купюри: перша - номіналом п`ятсот гривень, серії УЖ № 9566550 2015 р.в., друга - номіналом двісті гривень, серії КЖ № 3608734 2011 р.в., третя - номіналом двісті гривень, серії УТ № 8076186 2014 р.в., четверта -номіналом двісті гривень, серії ХЖ № 6205446 2014 р.в., п`ята - номіналом сто гривень, серії УС № 7865166 2014 р.в., шоста - номіналом сто гривень, серії УР № 1008446 2014 р.в., сьома - номіналом п`ятдесят гривень, серії УП № 6601417 2014 р.в., восьма - номіналом п`ятдесят гривень, серії ДЛ № 3570498 2004р.в., дев`ята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ФГ № 1517969 2014 р.в., десята -номіналом п`ятдесят гривень, серії ФЗ № 8882731 2014 р.в. Грошові кошти, в загальній сумі: 1500 (одна тисяча п`ятсот) гривень, які були видані для проведення оперативної закупки, ОСОБА_7 поклав у одну із кишень власних шортів. Більше нічого, останньому, не видавалось /Т.1 а.с.212-213/;
протоколом огляду грошових купюр від 31.07.2023 та фототаблицями, відповідно до якого грошові купюри: перша - номіналом п`ятсот гривень, серії УЖ № 9566550 2015 р.в., друга - номіналом двісті гривень, серії КЖ № 3608734 2011 р.в., третя - номіналом двісті гривень, серії УТ № 8076186 2014 р.в., четверта - номіналом двісті гривень, серії ХЖ № 6205446 2014 р.в., п`ята -номіналом сто гривень, серії УС № 7865166 2014 р.в., шоста - номіналом сто гривень, серії УР № 1008446 2014 р.в., сьома - номіналом п`ятдесят гривень, серії УП № 6601417 2014 р.в., восьма -номіналом п`ятдесят гривень, серії ДЛ № 3570498 2004 р.в., дев`ята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ФГ № 1517969 2014 р.в., десята - номіналом п`ятдесят гривень, серії ФЗ № 8882731 2014 р.в. Вищевказані грошові купюри відскановано, зроблено копію на 3-х аркушах білого паперу та завірено підписами працівників ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області. Огляд грошових купюр, які будуть надані для проведення оперативної закупки наркотичного засобу «Канабіс», у: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проживаючого за адресом: АДРЕСА_1 , проводився при штучному освітленні, похмурій погоді, в приміщенні службового кабінету № «11» Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, за адресом: м. Стрий, вул. Драгоманова, 2 в період часу з 20 год 45 хв до 21 год 00 хв /Т. 1 а.с.214-217/;
протоколом огляду місця події від 31.07.2023 та фототаблицею, згідно якого старший слідчий СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_26 в присутності понятих ОСОБА_9 , ОСОБА_27 , біля будинку №1А, що по вул. Фабрична, м. Жидачів, Стрийського району Львівської області. У вказаному місці знаходиться ОСОБА_7 (анкетні дані змінено). Останній в ході огляду добровільно видав паперовий обгорток, в якому міститься суха речовина рослинного походження, повідомивши, що це наркотичний засіб канабіс, який він цього дня близько 22 год придбав за 1 500 грн у свого знайомого ОСОБА_3 за місцем його проживання, а саме: АДРЕСА_1 . а.с.218-220/;
висновком експерта №СЕ-19/109-23/9298-НЗПРАП від 18.09.2023, згідно якого: надана на дослідження рослинна речовина в паперовому згортку є особливо небезпечним наркотичним засобом, обіг якого заборонено, канабісом. Кількість канабісу в перерахунку на суху речовину становить 1,7442 грама /Т. 1 а.с.221-223 на звороті/;
протоколом про результати контролю за вчиненням злочину від 18.07.2023, згідно якого 17.07.2023, близько 19 год 25 хв в службовий кабінет № 11, Стрийського РУП ГУНП. У Львівській області, що в м. Стрий по вул. Драгоманова, 2, було запрошено ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , жителя АДРЕСА_4 (зі зміненими анкетними даними), для проведення оперативної закупки наркотичного засобу «канабіс», у ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , жителя АДРЕСА_1 . Так, 17.07.2023, близько 19 год 35 хв в службовому кабінеті № 11, Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, що в м. Стрий по вул. Драгоманова, 2 старшим оперуповноваженим ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, капітаном поліції ОСОБА_25 , ОСОБА_7 за його добровільною згодою, надано грошові кошти, у сумі 1 500 гривень, для проведення оперативної закупки наркотичного засобу «канабіс», у громадянина: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , жителя АДРЕСА_1 . Після цього, спільно із старшим оперуповноваженим ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, капітаном поліції ОСОБА_25 , та ОСОБА_7 на автомобілі, було здійснено виїзд за адресом: м. Жидачів, вул. Фабрична, де в автомобілі був увімкнений спеціальний засіб «AVR 12» аудіо-, відео контролю. ОСОБА_7 вийшов із автомобіля, та попрямував по вул. Фабричній, що в м. Жидачів, до адреси проживання ОСОБА_3 , а саме: АДРЕСА_1 . Підійшовши до вхідних дверей квартири № НОМЕР_6 , що знаходиться на п`ятому поверсі, ОСОБА_7 постукав та став очікувати. Після чого, двері вказаної квартири відчинив ОСОБА_3 та ОСОБА_7 привітавшись, одразу ж передав останньому грошові кошти, у сумі 1 500 гривень, за наркотики. ОСОБА_3 взяв вище вказані гроші, перерахував їх, після чого передав ОСОБА_7 паперовий згорток із речовиною рослинного походження, зеленого кольору з різким специфічним запахом. ОСОБА_7 взяв в руку вказаний паперовий згорток, та став очікувати біля вхідних дверей згаданої квартири, оскільки ОСОБА_3 попрямував в одну із кімнат, для того щоб додати ОСОБА_7 ще один паперовий згорток з наркотиками. Через декілька хвилин, ОСОБА_7 зайшов в приміщення квартири № НОМЕР_6 , де в коридорі очікував ОСОБА_3 , який в свою чергу відважував потрібну частину наркотику на столі, в одній із кімнат. Підійшовши до ОСОБА_7 , в коридорі своєї квартири, ОСОБА_28 додав ще один паперовий згорток ОСОБА_7 , а той взяв даний згорток та вийшов з приміщення квартири. ОСОБА_7 прямуючи до автомобіля, оглянув вище вказані паперові згортки, щоб переконатись про наявність і кількість придбаного наркотику. Оглянувши, ОСОБА_7 помістив дані паперові згортки в одну із кишень і попрямував до автомобіля, який був припаркований в м. Жидачів по вул. Фабричній, Стрийського району. Поруч з автомобілем, в присутності понятих, а саме: ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , жителя АДРЕСА_8 , та ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , жителя АДРЕСА_9 , ОСОБА_7 добровільно видав два паперові згортки, із речовиною рослинного походження, зеленого кольору, з різким специфічним запахом. Як пояснив ОСОБА_7 , що за ціною 1 500 гривень, 17.07.2023, близько 20 год 25 хв він придбав наркотичний засіб «канабіс», у громадянина: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за адресом проживання останнього, а саме: АДРЕСА_1 .Вилучені речі і документи та спосіб їх ідентифікації: два паперові згортки, із речовиною рослинного походження, зеленого кольору, з різким специфічним запахом, які згідно протоколу огляду місця події від 17.07.2023, в присутності понятих, поміщено в поліетиленовий пакет «Національна поліція України», з порядковим номером: № SUD 1041221/Т. 1 а.с.231-232/;
протоколом про результати контролю за вчиненням злочину від 01.08.2023, згідно якого 31.07.2023, близько 21 год 00 хв в службовий кабінет № 11, Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, що в м. Стрий по вул. Драгоманова, 2, було запрошено ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , жителя АДРЕСА_4 (зі зміненими анкетними даними), для проведення оперативної закупки наркотичного засобу «канабіс», у ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , жителя АДРЕСА_1 . Так, 31.07.2023, близько 21 год 10 хв в службовому кабінеті № 11, Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, що в м. Стрий по вул. Драгоманова, 2 старшим оперуповноваженим ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, капітаном поліції ОСОБА_25 , ОСОБА_7 за його добровільною згодою, надано грошові кошти, у сумі 1500 гривень, для проведення оперативної закупки наркотичного засобу «канабіс», у ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , жителя АДРЕСА_1 . Після цього, спільно із старшим оперуповноваженим ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, капітаном поліції ОСОБА_25 , та ОСОБА_7 на автомобілі, було здійснено виїзд за адресом: м. Жидачів, вул. Фабрична, де в автомобілі був увімкнений спеціальний засіб «AVR 12» аудіо-, відео контролю. ОСОБА_7 вийшов із автомобіля, та попрямував по вул. Фабричній, що в м. Жидачів, до адреси проживання ОСОБА_3 , а саме: АДРЕСА_1 . Підійшовши до вхідних дверей квартири № НОМЕР_6, що знаходиться на п`ятому поверсі , ОСОБА_7 постукав та став очікувати. Після чого, двері вказаної квартири відчинив ОСОБА_3 та ОСОБА_7 привітавшись, одразу ж передав останньому грошові кошти, у сумі 1500 гривень, за наркотики. ОСОБА_3 взяв вище вказані гроші, оглянув їх, та попрямував в одну із кімнат, а ОСОБА_7 став очікувати ОСОБА_3 в під`їзді, перед вхідними дверима квартири останнього. Через декілька хвилин, ОСОБА_3 повернувся та передав в руки ОСОБА_7 один паперовий згорток з речовиною рослинного походження, зеленого кольору. ОСОБА_7 взяв даний згорток, та прямуючи до автомобіля, в під`їзді будинку АДРЕСА_10 оглянув його, щоб переконатись про наявність і кількість придбаного наркотику. Оглянувши, ОСОБА_7 тримаючи даний паперовий згорток в руці, попрямував до автомобіля, який був припаркований в м. Жидачів по вул. Фабричній, Стрийського району.Поруч з автомобілем, в присутності понятих, а саме: ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , жителя АДРЕСА_8 , та ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , жителя АДРЕСА_9 , ОСОБА_7 добровільно видав один паперовий згорток, із речовиною рослинного походження, зеленого кольору, з різким специфічним запахом. Як пояснив ОСОБА_7 , що за ціною 1 500 гривень, 31.07.2023, близько 22 год 00 хв він придбав наркотичний засіб «канабіс», у громадянина: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , за адресом проживання останнього, а саме: АДРЕСА_1 . Вилучені речі і документи та спосіб їх ідентифікації: один паперовий згорток, із речовиною рослинного походження, зеленого кольору, з різким специфічним запахом, який згідно протоколу огляду місця події від 31.07.2023, в присутності понятих, поміщено в поліетиленовий пакет «Національна поліція України», з порядковим номером: № SUD 1041222/Т.1 а.с.239-240/;
протоколом про результати здійснення негласної слідчої (розшукової) дії від 06.09.2023, згідно якого 17.07.2023 року о 20 год 20 хв. ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , житель АДРЕСА_4 (зі зміненими анкетними даними), вийшов з автомобіля та попрямував по АДРЕСА_10 , до адреси проживання ОСОБА_3 , а саме: АДРЕСА_1 . 20 год 23 хв ОСОБА_7 підійшовши до вхідних дверей квартири № НОМЕР_6 , що знаходиться на п`ятому поверсі, постукав та став очікувати. Після чого, двері вказаної квартири відчинив ОСОБА_3 та ОСОБА_29 привітавшись, одразу ж передав останньому грошові кошти, у сумі 1 500 гривень, за наркотики. ОСОБА_3 взяв вище вказані гроші, перерахував їх, після чого передав ОСОБА_7 паперовий згорток із речовиною рослинного походження, зеленого кольору з різким специфічним запахом. ОСОБА_7 взяв в руку вказаний паперовий згорток, та став очікувати біля вхідних дверей згаданої квартири, оскільки ОСОБА_3 попрямував в одну із кімнат, для того щоб додати ОСОБА_7 ще один паперовий згорток. О 20 год 24 хв ОСОБА_7 зайшов в приміщення квартири № НОМЕР_6 , де в порі очікував ОСОБА_3 , який в свою чергу відважував потрібну частину наркотику на столі, в одній із кімнат. 20 год 25 хв ОСОБА_3 в коридорі своєї квартири, додав ще паперовий згорток ОСОБА_7 , а той взяв даний згорток та вийшов з приміщення квартири. ОСОБА_7 прямуючи до автомобіля, оглянув вище казані паперові згортки, щоб переконатись про наявність і кількість придбаного наркотику. 20 год 26 хв ОСОБА_7 оглянувши, помістив дані паперові згортки в одну із кишень і попрямував до автомобіля, який був припаркований в м. Жидачів по вул. Фабричній, Стрийського району. 20 год 28 хв ОСОБА_7 присів в автомобіль, який був припаркований по вул. Фабричній, м. Жидачів, Стрийського району. Контроль припинено. Відібрано матеріали, які можуть бути використані як джерело доказів у кримінальному судочинстві. Вказані матеріали знаходяться на електронному носії інформації, карті пам`яті micro SD HC 16 GB № 708т /Т. 1 а.с.241-242/;
протоколом про результати здійснення негласної слідчої (розшукової) дії від 06.09.2023, згідно якого 31.07.2023 о 21 год 53 хв. ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , житель АДРЕСА_4 (зі зміненими анкетними даними), вийшов з автомобіля та попрямував по АДРЕСА_10 , до адреси проживання ОСОБА_3 , а саме: АДРЕСА_1 . 21 год 56 хв ОСОБА_7 підійшовши до вхідних дверей квартири № НОМЕР_6 , що знаходиться на п`ятому поверсі, постукав та став очікувати. Після чого, двері вказаної квартири відчинив ОСОБА_3 та ОСОБА_7 привітавшись, одразу ж передав останньому грошові кошти, у сумі 1 500 гривень, за наркотики. ОСОБА_3 взяв вище вказані гроші, оглянув їх, та попрямував в одну із кімнат, а ОСОБА_7 став очікувати ОСОБА_3 в під`їзді, перед вхідними дверима квартири останнього. 21 год 58 хв ОСОБА_3 повернувся та передав в руки ОСОБА_7 один паперовий згорток з речовиною рослинного походження, зеленого кольору. ОСОБА_7 взяв даний згорток, та прямуючи до автомобіля, в під`їзді будинку АДРЕСА_10 оглянув його, щоб переконатись про наявність і кількість придбаного наркотику. Оглянувши, ОСОБА_7 тримаючи даний паперовий згорток в руці, попрямував до автомобіля, який був припаркований в м. Жидачів по вул. Фабричній, Стрийського району. 22 год 00 хв - ОСОБА_7 присів в автомобіль, який був припаркований по вул. Фабричній, м. Жидачів, Стрийського району. Контроль припинено. Відібрано матеріали, які можуть бути використані як джерело доказів у кримінальному судочинстві. Вказані матеріали знаходяться на електронному носії інформації, карті пам`яті micro SD HC 16 GB № 708т /Т. 1 а.с.243-244/;
протоколом обшуку від 25.10.2023 та фототаблицями та відеозаписом, згідно якого старшим слідчим СВ Стрийського РУП Головного управління Національної поліції у Львівській області ОСОБА_26 , на підставі ухвали слідчого судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області ОСОБА_30 від 17.10.2023, в період з 09 год 45 хв до 10 год 50 хв за участю спеціаліста - криміналіста ОСОБА_31 , оперуповноважених: ОСОБА_32 , ОСОБА_33 , ОСОБА_34 , ОСОБА_35 , у присутності понятих: ОСОБА_36 , ОСОБА_37 , з адресою АДРЕСА_1 . В приміщенні кухні було виявлено три пакети в двох коробах з сухою речовиною рослинного погодження, виявлено чотири банки з під кави, коробку зпід сигарет, електронну вагу, чотири пакети із залишками речовини рослинного походження, коробку з під сигарет, пластикове яйце із насінням, ножиці і дві упаковки із пакетами на застоку, саморобний пристрій для викурювання, 5 доларів США, 20 грн, поліетиленовий згороток із речовиною рослинного походженя. В кімнаті виявлено банку із насінням, поліетиленовий пакет із сухою речовиною рослинного походження, суха речовина рослинного походження у паперовому згортку. В ході проведення обшуку було виявлено та вилучено 7 468 грн, 100 євро, 5 доларів США (пакет SUD 2039517), мобільний телефон «Redminote 11 S» із стартовими пакетами (пакет SUD 2039527), пристрій для викурювання (пакет SUD 3014261), чотири поліетиленові пакети, паперовий згорток, поліетиленовий згороток,дві пластикові коробки, заповнені сухою речовиною рослинного походження (пакет SUD 3014284), дві упаковки із пакетами на застоку (пакет SUD 2039518), чотири пакети на застоку, ножиці, електроваги, чотири банки з під кави, пластикове яйце, коробка з під сигарет із залишками речовини рослинного походження, банка, коробка з під сигарет із насінням (пакет РSР 3262968) /Т. 2 а.с. 27-30-45/;
висновком експерта №СЕ-19/114-23/21649-НЗПРАП від 29.12.2023 та фототаблицями, згідно з яким подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться у чотирьох полімерних пакетах, які містяться у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (SUD3014284), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Загальна маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 264,04 грам. Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться у паперовому згортку з друкованими написами «VI. Синтаксис...», який міститься у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (SUD3014284), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 5,24 грам. Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться у полімерному згортку, який міститься у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (SUD3014284), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 0,31 грам. Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться у двох полімерних ємностях, які містяться у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (SUD3014284), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 27,03 грам. У речовині коричневого кольору, нашарування якої знаходиться на поверхнях двох фрагментів пляшок та металевого предмета, які містяться у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (SUD3014281), виявлено екстракт канабісу. Екстракт канабісу відноситься до особливо небезпечних наркотичних засобів, обіг яких заборонено. Маса екстракту канабісу становить 7,0729 грам. Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться на поверхнях чотирьох полімерних пакетів, які містяться у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (PSP3262968), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Кількісне визначення маси частинок канабісу не проводили у зв`язку з їх незначною масою (менше ніж 0,0001 грам). Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться на поверхнях ножиць, які містяться у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (PSP3262968), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Кількісне визначення маси частинок канабісу не проводили у зв`язку з їх незначною масою (менше ніж 0,0001 грам). Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться на поверхнях ваги, і яка міститься у номерному полімерному пакеті Національної Національної поліції України (PSP3262968), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Кількісне визначення маси частинок канабісу не проводили у зв`язку з їх незначною масою (менше ніж 0,0001 грам). Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться у паперовій ємності «Jerez orzo e caffe...» і трьох полімерних ємностях «ГАЛКА Кава...», які містяться у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (PSP3262968), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Загальна маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 1,21 грам. Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться у полімерній ємності оранжевого кольору, яка міститься у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (PSP3262968), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 0,28 грам. Подрібнена речовина рослинного походження зеленого кольору, яка знаходиться у полімерній ємності «Gold vanilla...», яка міститься у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (PSP3262968), є канабісом. Канабіс віднесений до особливо небезпечних наркотичних засобів. Маса канабісу в перерахунку на висушену речовину становить 0,28 грам. Насіння сіро-зеленого кольору, яке знаходиться у полімерній ємності «BOND...» та скляній ємності, і які містяться у номерному полімерному пакеті Національної поліції України (PSP3262968), є насінням коноплі. Насіння коноплі до наркотичних засобів, психотропних речовин їх аналогів та прекурсорів не відноситься. На поверхнях двох марлевих тампонів, які знаходяться у двох паперових згортках і вказані як «...змиви рук ОСОБА_3 », наркотичних засобів, психотропних речовин та прекурсорів не виявлено/Т. 2 а.с. 62- 70 на звороті/;
протоколом огляду предметів (копіювання) фійлів аудіо - , відео контролю особи від 04.01.2024 та долучений до нього відеозапис, згідно з яким здійснено копіювання файлів, з карти пам`яті microSD «№ 708» відеозаписів від 17.07.2023 та 31.07.2023 аудіо-, відео контролю особи ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , проживаючого за адресом: АДРЕСА_1 . за результатами проведених оперативних закупок наркотичних засобів та психотропних речовин, на оптичний носій DVD-R 4.7 GB. Для забезпечення безпеки особам, які беруть участь у кримінальному судочинстві у відповідності до Закону України, ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , проживаючому за адресом: АДРЕСА_4 . (змінені анкетні дані), який погодився на співпрацю в якості закупщика наркотичних засобів у ОСОБА_38 , застосовано відповідні заходи безпеки, а саме для унеможливлення викриття їх особи за допомогою комп`ютерної програми Adobe Premiere Pro CC 2015 втягнуто відео проведених заходів від 17.07.2023 та 31.07.2023 на монтажну лінійку і накладено ефект звуку Parametrik ЕQ та збережено на оптичний носій DVD R 4.7 GB y форматі МР4 /Т. 2 а.с.87-88/.
Вказані докази на підставі ст.94 КПК України суд визнає належними, допустимими та достовірними, оскільки підстав ставити їх під сумнів у суду немає. 

З метою оцінки вказаних доказів за ознаками належності, допустимості та достовірності, встановлення інших обставин, що мають значення для цього кримінального провадження, а також вирішення питань, що вирішуються судом при ухваленні вироку, судом досліджено такі процесуальні рішення, документи та інші матеріали:
витяг з ЄРДР № 12023141130000466, відповідно до якого 08.06.2023 об 11 год 07 хв внесено до ЄРДР відомості про кримінальне правопорушення за ознаками ч.2 ст.307 КК України на підставі рапорту начальника ВКП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_39 про те, що ним в ході відпрацювання території Стрийського району Львівської області на предмет незаконного збуту наркотичних засобів та психотропних речовин отримано інформацію про злочинну діяльність мешканця Стрийського району, який незаконно збуває наркотичні засоби та психотропні речовини, зокрема особливо небезпечний наркотичний засіб «канабіс» /Т.1 а.с.192/;
витяг з ЄРДР № 12023141130000837, відповідно до якого 27.09.2023 о 08 год 26 хв внесено до ЄРДР відомості про кримінальне правопорушення за ознаками ч.2 ст.307 КК України, оскільки 31.07.2023 о 20 год 25 хв ОСОБА_3 по місцю свого проживання за адресою: АДРЕСА_1 , повторно збув за 1 500 грн ОСОБА_7 (зі зміненими анкетними даними) суху речовину рослинного походження в паперовому згортку, яка відповідно до висновку експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів є особливо небезпечним наркотичним засобом «канабіс», обіг яких заборонено, масою 1,7442 грам /Т.2 а.с.13/;
витяг з ЄРДР № 12024141130000038, відповідно до якого 10.01.2024 о 09 год 25 хв внесено до ЄРДР відомості про кримінальне правопорушення за ознаками ч.2 ст.309 КК України згідно якого по місцю проживання ОСОБА_3 за адресою: АДРЕСА_1 на підставі ухвали слідчого судді проведено обшук, в ході якого виявлено та вилучено саморобний пристрій для викурювання, який складався з двох фрагментів пляшок та металевого предмета, на поверхнях яких відповідно до висновку експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів виявлено особливо небезпечний нарокотичний засіб екстракт канабісу масою 7.0729 грам, що є великим розміром /Т.2 а.с.76/;
витяг з ЄРДР № 12024141130000039, відповідно до якого 10.01.2024 о 09 год 29 хв внесено до ЄРДР відомості про кримінальне правопорушення за ознаками ч.2 ст.307 КК України,згідно якого по місцю проживання ОСОБА_3 за адресою: АДРЕСА_1 на підставі ухвали слідчого судді проведено обшук, в ході якого виявлено та вилучено речовину рослинного походження у різних ємкостях, яка відповідно до висновку експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів є особливо небезпечним наркотичним засобом «канабіс», загальною масою 298,11 грам /Т.2 а.с.80/;
постанову про призначення слідчого у кримінальному провадженнівід 08.06.2023, згідно якої призначено слідчим у кримінальному провадженні № 12023141130000466 старшого слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_26 1 а.с.194/;
постанову про призначення слідчого у кримінальному провадженнівід 10.01.2024, згідно якої призначено слідчим у кримінальному провадженні № 12024141130000038 слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_40 2 а.с.77/;
постанову про призначення слідчого у кримінальному провадженні від 10.01.2024, згідно якої призначено слідчим у кримінальному провадженні № 12024141130000039 слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_40 2 а.с.81/;
постанову про призначення групи прокурорів у кримінальному провадженні від 08.06.2023, згідно якої для здійснення процесуального керівництва у кримінальному провадження № 12023141130000466 від 08.06.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України, призначено групу прокурорів у складі: старшого групи - начальника Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_41 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_42 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_43 1 а.с.195/;
доручення про проведення слідчиї (розшукових) дій у порядку ст. 40, 41 КПК України від 12.06.2023, згідно якого старшим слідчим СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_26 доручено працівникам КП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області провести наступні слідчі розшукові дії: встановити особу причетну до злочинної діяльності з придбання, зберігання, та збуту наркотичних засобів, психотропних речовин та зібрати на нього характеризуючі дані; встановити свідків, очевидців кримінального правопорушення; встановити місце зберігання наркотичних засобів, психотропних речовин /Т.1 а.с. 196/;
постанову про визнання предметів речовими доказами від 26.09.2023, згідно якої паперові згортки та наркотичний засіб канабіс визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12023141130000466 та здано в камеру зберігання речових доказів Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, відповідно до корінця квитанції №2384 про прийняття речових доказів по кримінальному провадженні № 12023141130000466 /Т.1 а.с.224-225/;
клопотанням про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 26.06.2023, погодженого начальником Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури Львівської області ОСОБА_44 , відповідно до якого надано дозвіл на проведення у кримінальному провадженні № 12023141130000466 негласних слідчих дій терміном на 60 діб, а саме: - зняття інформації з електронних комунікаційних мереж мобільного телефону із стартовим пакетом № НОМЕР_1 , яким користується ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , житель АДРЕСА_1 ; аудіо- відеоконтроль особи - за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , жителем АДРЕСА_1 /Т. 1 а.с.228-229/;
доручення про проведення слідчих (розшукових) дій у порядку ст .40, 41, 260, 263 КПК України, згідно з яким доручено працівникам ВКП Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області: доставити ухвалу слідчого судді Львівського Апеляційного суду ОСОБА_45 , в УОТЗ ГУНП у Львівській області, для її виконання; здійснювати контроль за виконанням даної ухвали; здійснювати фіксацію ходу і результату негласних слідчих (розшукових) дій, та скласти протоколи, про результати проведення НСРД, відповідно до ст. 260, 263, КПК України, які скерувати керівнику Стрийської окружної прокуратури, Львівської області; провести ряд інших НСРД відносно даного фігуранта, з метою документування його злочинної діяльності, пов`язаної з незаконним зберіганням та збутом наркотичних засобів, психотропних речовин їх аналогів /Т. 1 а.с.230/;
клопотання про розсекречення матеріальних носіїв секретної інформації у кримінальному провадженні №12023141130000466 від 08.06.2023 проведено розсекречування матеріальних носіїв секретної інформації, а саме: ухвали Львівського апеляційного суду №03434т від 29.06.2023 /Т. 1 а.с.247-250/;
постанову про розсекречення матеріальних носіїв секретної інформації, отриманих в результаті проведення негласних слідчних (розшукових) дій від 22.01.2024, відповідно до якої постановлено провести розсекречування матеріальних носіїв секретної інформації, а саме: ухвали Львівського апеляційного суду №03434т від 29.06.2023 /Т.2 а.с. 1-2/;
постанову про розсекречення матеріальних носіїв секретної інформації, отриманих в результаті проведення негласних слідчних (розшукових) дій від 20.11.2023, відповідно до якої постановлено провести розсекречування матеріальних носіїв секретної інформації, а саме: клопотання про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 26.06.2013 №1389т/47/7-23, доручення № 1458т/47/7-23 від 30.06.2023, рапорт №1365т/47/8-23 від 21.06.2023, протоколів № 1580т/47/08-23 від 18.07.2023, № 1644т/47/8-23 від 01.08.2023, №1774т/47/8-23 від 06.09.2023, №1775т/47/8-23 від 06.09.2023, карта памяті SDHC 16GB№708т. Згідно з вимогами п.п. 5.26, 5.27, 5.28 Інструкції «Про організацію проведення негласних слідчих (розшукових) дій та використання їх результатів у кримінальному провадженні, затвердженої спільним наказом Генеральної прокуратури, МВС України, СБУ, ДПСУ, Міністерства юстиції України та Міністерства фінансів України №114/1042/516/1199/936/1687/5 від 16.11.2012, після розсекречення вищевказаних матеріальних носіїв інформації, долучити їх до вищевказаних матеріалів кримінального провадження №12023141130000466 від 08.06.2023 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України /Т. 2 а.с.9-10/;
постанову про розсекречення матеріальних носіїв секретної інформації, отриманих в результаті проведення негласних слідчних (розшукових) дій від 16.01.2024, відповідно до якої постановлено провести розсекречування вищевказаних матеріальних носіїв секретної інформації, а саме: рапорту № 1516т/47/7-23 від 10.07.2023 на отримання постанови, про проведення контролю за вчиненям злочину; рапорту № 1582т/47/7-23 від 18.07.2023 на отримання постанови, про проведення контролю за вчиненям злочину. Згідно з вимогами п.п. 5.26, 5.27, 5.28 Інструкції «Про організацію проведення негласних слідчих (розшукових) дій та використання їх результатів у кримінальному провадженні, затвердженої спільним наказом Генеральної прокуратури, МВС України, СБУ, ДПСУ, Міністерства юстиції України та Міністерства фінансів України №114/1042/516/1199/936/1687/5 від 16.11.2012, після розсекречення вищевказаних матеріальних носіїв інформації, долучити їх до вищевказаних матеріалів кримінального провадження №12023141130000466 від 08.06.2013 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України /Т. 2 .с.11-12/;
постанову про призначення слідчого у кримінальному провадженні від 27.09.2023, згідно якої призначено слідчим у кримінальному провадженні № 12023141130000837 старшого слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_26 2 а.с.15/;
постанову про об`єднання кримінальних проваджень в одне провадження від 27.09.2023, згідно якої матеріали кримінального провадження № 12023141130000466 від 08.06.2023 розпочатого за ознаками кримінального правопорушен, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України, та кримінального провадження № 12023141130000837 від 27.09.2023, розпочатого за ознаками кримінальн правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України об`єднати в одне провадження за № 1202314113000466, про що внести відповідні відомості до Єдиного реєстру досудових розслідувань / Т. 2 а.с.18/;
постановою про призначення групи слідчих у кримінальному провадженні від 27.09.2023, згідно якої призначено групу слідчих у кримінальному провадженні № 12023141130000466, a саме слідчих СВ Стрийського РУП Головного управління Національної поліції у Львівській області ОСОБА_26 ОСОБА_46 ОСОБА_47 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_51 . Старшим групи слідчих призначити старшого слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_26 2 а.с.19/;
постановою про призначення групи прокурорів у кримінальному провадженні від 27.09.2023, згідно якоїдля здійснення процесуального керівництва у кримінальному провадження № 12023141130000466 від 08.06.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України, призначено групу прокурорів у складі: старшого групи - начальника Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_52 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_53 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_54 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_55 2 а.с.20/;
інформацію з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження обєктів нерухомого майна щодо обєкта нерухомого майна №347887376 від 25.09.2023, відповідно до якого житловий будинок, розташований за адресю: АДРЕСА_5 , належить ОСОБА_3 /Т. 2 а.с.21-23/;
лист ТСЦ №4645 РСЦ ГЦС МВС у Львівській, Івано-Франківській та Закарпатській областях про те, що згідно даних Єдиного Державного Реєстру транспортних засобів, держателем якого є МВС, станом на 03.11.2023, за ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , відсутні зареєстровані транспортні засоби /Т. 2 а.с.53/;
ухвалу слідчого судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області ОСОБА_30 від 17.10.2023 у справі №456/5343/23, згідно якої наданодозвіл слідчим СВ Стрийського РУП ГУ НП у Львівській області ОСОБА_26 , ОСОБА_56 , ОСОБА_57 , ОСОБА_58 , ОСОБА_48 , ОСОБА_49 , ОСОБА_50 , ОСОБА_59 на проведення обшуку за місцем проживання ОСОБА_3 , а саме за адресою: АДРЕСА_1 , а також наявних нежитлових приміщеннях, таких як горища, підвали, гаражі, кладовки, господарських приміщеннях, будівлях, які відносяться до вищевказаної адреси, з метою виявлення, фіксації доказів та встановлення обставин у кримінальному провадженні, а саме: відшукання знарядь та предметів вчинення кримінального правопорушення, таких як наркотичні засоби, психотропні речовини, їх аналоги чи прекурсори, а також знарядь їх виготовлення, засобів і знарядь, які використовувались для їх збуту /Т. 2 а.с.24-25/;
доручення про проведення слідчих (розшукових) дій у порядку ст. 40,41 КПК України, згідно з яким доручено працівникам КП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_60 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 та криміналісту Стрийського РУП ОСОБА_64 провести наступні слідчі розшукові дії: працівникам кримінальної поліції ОСОБА_60 , ОСОБА_61 , ОСОБА_62 , ОСОБА_63 провести обшук за адресами: АДРЕСА_1 , та АДРЕСА_5 ; криміналісту ОСОБА_64 здійснити фото- та відеофіксацію слідчої дії /Т. 2 а.с.26/.
довідку №4900 від 25.10.2023 видану ВП «Лікарня інтенсивного лікування» КНП Стрийської міської ради «Територіальне медичне об`єднання «Стрийська міська об`єднанна лікарня», згідно якої ОСОБА_3 25.10.2023 о 14 год 30 хв мав позитивну реакцію на марихуану /Т. 2 а.с.46/;
постанову про визнання предметів речовими доказами від 26.10.2023, згідно якої мобільний телефон марки «RedmiNote» IIS IMEI: НОМЕР_2 , НОМЕР_3 із стартовими пакетами НОМЕР_1 , НОМЕР_4 , саморобний пристрій для викурювання, 4 поліетиленові пакети, паперовий згорток, поліетиленовий згорток, 2 пластикові коробки із речовиною рослинного походження, 2 упаковки із пакетами на застібку, 4 пакети на застібку, ножиці, електронну вагу, 4 банки з-під кави, пластикове яйце, коробка з-під сигарет із залишками речовини рослинного походження, скляну банку, коробку з-під сигарет із насінням визнати речовими доказами у кримінальному провадженні № 12023141130000466 та відповідно до квитанції про отримання на зберігання речових доказів №19, 58, здано в камеру зберігання речових доказів Стрийського РУП ГУНП у Львівській області; 7 468 грн, 100 Євро, 5 доларів США визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12023141130000466 та після проведення детального огляду і всіх експертиз здано на зберігання в ПАТ КБ «Приватбанк», та відповідно до акту приймання-передачі майна на зберігання від 02.11.2023, зберігаються у АТ КБ «Приватбанк» у пакеті №SUD2039517, в який запаковані 7 468 грн, 100 Євро, 5 доларів США /Т. 2 а.с.47, 48-51/;
постанову про призначення групи прокурорів у кримінальному провадженні від 25.10.2023, згідно якоїзмінено призначено групу прокурорів у кримінальному провадженні №12023141130000466 від 08.06.2023 та визначено її у складі: прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_65 ; прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_42 ; прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_54 ; прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_66 .. Старшим групи призначено прокурора Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_52 , якому доручено керувати діями інших прокурорів /Т. 2 а.с.54/;
ухвалу слідчого судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області ОСОБА_30 від 30.10.2023 у справі №456/5343/23, згідно якої клопотання старшого слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_26 про арешт майна в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023141130000466 від 08.06.2023, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України задоволено. Накладено арешт на 7 468,00 грн, 100 Євро, 5 доларів США, мобільний телефон марки Redmi Note 11S IMEI: НОМЕР_2 , НОМЕР_3 із стартовими пакетами НОМЕР_5 , саморобний пристрій для викурювання, 4 поліетиленові пакети, паперовий згорток, поліетиленовий згорток, 2 пластикові коробки із речовиною рослинного походження. 2 упаковки із пакетами на застібку, 4 пакети на застібку, ножиці, електронну вагу, 4 банки з-під кави, пластикове яйце, коробку з-під сигарет із залишками речовини рослинного походження. скляну банку, коробку з-під сигарет із насінням /Т. 2 а.с.55-56/;
ухвалу слідчого судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області ОСОБА_30 від 08.11.2023 у справі №456/5343/23, згідно якоїклопотання старшого слідчого СВ Стрийського РУП ГУНП у Львівській області ОСОБА_26 про арешт майна в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023141130000466 від 08.06.2023, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст. 307 КК України задоволено. Накладено арешт на земельну ділянку площею 0,0737 га кадастровий номер 4621580600:01:000:1537, земельну ділянку площею 0,063 га кадастровий номер 4621580600:01:000:1540, земельну ділянку площею 0,25 га кадастровий номер 4621584900:08:003:0091, земельну ділянку площею 0,036 га кадастровий номер 4621584900:08:003:0001,житловий будинок, який розташований за адресою: АДРЕСА_5 , які належать підозрюваному ОСОБА_3 /Т. 2 а.с.57-59/;
постанову про продовження строку досудового розслідування від 19.12.2023, відповідно до якої продовжено строк досудового розслідування у кримінальному провадженні №12023141130000466, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.06.2023, за підозрою ОСОБА_3 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 307 КК України до трьох місяців, тобто до 25.01.2024 /Т. 2 а.с. 60-61 на звороті/;
постанову про призначення групи прокурорів у кримінальному провадженні від 10.01.2024, згідно якої для здійснення процесуального керівництва у кримінальному провадження № 12023141130000038 від 10.01.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 309 КК України, призначено групу прокурорів у складі: старшого групи - начальника Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_52 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_42 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_54 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_67 /Т. 2 а.с.79/;
постанову про призначення групи прокурорів у кримінальному провадженні від 10.01.2024, згідно якої для здійснення процесуального керівництва у кримінальному провадження № 12023141130000039 від 10.01.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України, призначено групу прокурорів у складі: старшого групи - начальника Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_52 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_42 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_54 , прокурора Жидачівського відділу Стрийської окружної прокуратури ОСОБА_67 /Т. 2 а.с.83/;
постанову про об`єднання матеріалів досудових розслідувань від 10.01.2024 матеріали досудових розслідувань у кримінальних провадженнях за № 12023141130000466 від 08.06.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України, №12024141130000038 від 10.01.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 309 КК України та №12024141130000039 від 10.01.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 307 КК України, об`єднано в одне кримінальне провадження, та присвоєно єдиний номер в Єдиному реєстрі досудових розслідувань - №12023141130000446 /Т. 2 а.с.84-85/;
ухвалу про надання дозволу на проведення негласних слідчих (розшукових) дій від 29.06.2023, відповідно до якої надано дозвіл на проведення негласних слідчих (розшукових) дій, терміном на 60 діб, а саме зняття інформації з електронних комунікаційних мереж - а саме мобільного телефону з абонентським номером НОМЕР_1 , яким на даний час користується ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , аудіо-відеконтроль особи ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , починаючи з 29.06.2023 /Т. 2 а.с.86/.

Також судом досліджувались характеризуючі дані щодо обвинуваченого:
Довідку про звільнення серія ЛЬВ №22507, згідно якої ОСОБА_3 у період часу з 26.10.2023 по 20.11.2023 перебував у «Львівській УВП (№19)» /Т. 2 а.с.103/, вимогу про судимості ОСОБА_3 /Т.2 а.с.106/; довідку видану КНП «Жидачівська МЛ №178 від 06.11.2023, про те, що ОСОБА_3 на обліку у лікарів психіатра та нарколога не знаходиться /Т. 2 а.с.107/, побутову характеристику на ОСОБА_3 №1977 від 07.11.2023, відповідно до якої ніяких нарікань від мешканців будинку так і від мешканців міста на ОСОБА_3 в Жидачівське МВУКГ не поступало /Т. 2 а.с.109/; довідку №4326 від 26.09.2023 згідно якої ОСОБА_3 зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 . 2 а.с.110/.
Оцінюючи вищеописані зібрані по справі та досліджені в судовому засіданні докази в сукупності, зокрема показання свідків, протоколи слідчих дій та висновки експертів, суд визнає їх належними, допустимими і достовірними в процесі доказування, такі докази узгоджуються між собою, знаходяться у об`єктивному взаємозв`язку з пред`явленим обвинуваченням, нічим не спростовані, передбачені як джерела доказування КПК України та зібрані у відповідності з чинним кримінально-процесуальним законодавством. Зазначені докази були піддані детальному і глибокому аналізу, в тому числі із наданням і забезпеченням можливості висловитись з приводу їх належності і допустимості в повному об`ємі, кожній стороні кримінального провадження, не є суперечливими.
Окрім того суд враховує також той факт , що ні захисником ні обвинуваченим не ставились під сумнів вищенаведені докази на предмет належності допустимості та достовірності .
В ході розгляду справи не здобуто жодного доказу щодо наявності в свідків підстав оговорювати обвинуваченого. 
Показання вказаних свідків суд, згідно з ст.23 КПК України, приймає до уваги, оскільки вони об`єктивно підтверджуються іншими доказами по справі та, на підставі ст.94 КПК України, вважає належними, допустимими та достовірними, оскільки підстав ставити їх під сумнів у суду немає.
З врахуванням вищенаведеного суд відхиляє доводи сторони захисту, про те, що свідки давали неправдиві покази, доказів недостатно, відтак вина ОСОБА_3 не доведена поза розумним сумнівом.

Також в суді не здобуто жодних доказів того, що обвинувачений займається будь-яким видом легальної підприємницької діяльності пов`язаної з обігом психотропних речовин та прекурсорів.
З огляду на вищенаведені доводи та мотиви, суд дійшов переконання, що у кримінальному провадженні зібрана достатня кількість належних та допустимих доказів, що повністю доводять винуватість ОСОБА_3 у вчиненні злочинів, які йому інкриміновані.

Виходячи з вимог ст.337 КПК України, зокрема те, що судовий розгляд проводиться лише в межах висунутого обвинувачення відповідно до обвинувального акту, суд, розглянувши дане кримінальне провадження дійшов висновку, що кваліфікація дій обвинуваченого ОСОБА_3 є правильною.

Отже, з урахуванням всіх обставин справи, суд вважає доведеним: 
факт незаконного придбання та зберігання без мети збуту особливо небезпечного наркотичного засобу у великих розмірах, тобто вчинення ОСОБА_3 кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.309 КК України;
факт незаконного придбання, зберіганні з метою збуту особливо небезпечної психотропної речовини, а також незаконний збут особливо небезпеного наркотичного засобу засобу, внчиненого повторно, тобто вчинення ОСОБА_3 кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.307 КК України;

Вказаний висновок судом зроблений поза розумним сумнівом, а отже, враховуючи зазначене вище, вина ОСОБА_3 повністю доведена в інкримінованих йому кримінальних правопорушеннях за ч.2 ст.307 ч.2 ст. 309 КК України. Підстав для кваліфікації вчиненого за іншими статтями Кримінального кодексу суд не вбачає.
Вказаний висновок суду узгоджується з п.43 рішення Європейського суду з прав людини у справі "Кобець проти України" (заява №1637/04), у якому зазначено, що суд при оцінці доказів керується критерієм доведення "поза розумним сумнівом" (рішення у справі "Авшар проти Туреччини" п. 282). Таке доведення має випливати із сукупності ознак чи неспростовних презумпцій, достатньо вагомих, чітких і узгоджених між собою.
У відповідності до ст.12 КК України кримінальні правопорушення скоєні обвинуваченим ОСОБА_3 є нетяжким та тяжким злочинами.
Обставин, що пом`якшують покарання ОСОБА_3 судом не встановлено.
Обставин, що обтяжують покарання ОСОБА_3 є вчинення кримінального правопорушення особою в стані, викликаному вживанням наркотичних засобів.

Обираючи міру покарання обвинуваченому ОСОБА_3 , суд враховує характер та тяжкість вчинених злочинів, фактичні обставини справи, цінність суспільних відносин, на які вчинено посягання, а саме правовий режим обігу наркотичних засобів, а також здоров`я населення, мету та мотив вказаних діянь, особу обвинуваченого який в порядку ст. 89 КК України визнається таким, що немає судимості, на обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебуває, за місцем проживання скарг не поступало, не працюючий, не одружений.
Відповідно до правових орієнтирів, визначених у ст.ст. 50, 65 КК України метою покарання є як кара, так і виправлення засуджених та запобігання вчинення нових злочинів. Досягнення вказаної мети є однією з форм реалізації визначених у ч. 1 ст. 1 КК України, завдань Закону про кримінальну відповідальність, правового забезпечення охорони від злочинних посягань прав і свобод людини і громадянина, власності та інших охоронюваних законом цінностей, а також запобігання злочинам.

Таким чином, виходячи із цілей та принципів права, справедливості й достатності обраного покарання, загальних засад судочинства, суд приходить до висновку, що ОСОБА_3 слід призначити покарання у виді позбавлення волі в межах санкції статей, за якою кваліфіковано його дії, з конфіскацією майна, що належить останньому.
Підстав для застосування вимог ст.69 КК України судом не встановлено.
Запобіжний захід обраний відносно ОСОБА_3 заставу, до набрання вироком законної сили залишити без змін.
Порядком внесення коштів на спеціальний рахунок у разі застосування застави як запобіжного заходу, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 11.01.2012 № 15, передбачений і порядок їх повернення, зокрема: кошти, внесені як застава, підлягають поверненню повністю або частково у випадках, передбачених КПК України. Застава повертається особі або заставодавцю у безготівковій формі на зазначений ними банківський рахунок, а у разі відсутності такого рахунка - готівкою через банки або підприємства поштового зв`язку. Для повернення коштів, внесених як застава, особа чи заставодавець подає до органу Казначейства, в якому відкрито депозитний рахунок суду, на який було внесено заставу, такі документи: заява особи чи заставодавця, в якій обов`язково зазначаються реквізити банківського рахунка, на який зараховуватимуться кошти, що підлягають поверненню, а у разі відсутності банківського рахунка - відомості про банк чи підприємство поштового зв`язку; засвідчена судом копія постанови (ухвали) судді чи суду, вироку суду, в якому міститься рішення про повернення застави; копія платіжного або іншого документа, що підтверджує факт внесення коштів як застави. Повернення коштів, внесених як застава, здійснюється протягом п`яти робочих днів з дня надходження зазначених документів до органу Казначейства (пункти 7-8).
Відповідно до ч. 11 ст.182 КПК України, застава, що не була звернена в дохід держави, повертається підозрюваному, обвинуваченому, заставодавцю після припинення дії цього запобіжного заходу. При цьому застава, внесена підозрюваним, обвинуваченим, може бути повністю або частково звернена судом на виконання вироку в частині майнових стягнень. Застава, внесена заставодавцем, може бути звернена судом на виконання вироку в частині майнових стягнень тільки за його згодою.
На підставі викладеного, а також враховуючи те, що підстав для звернення застави в дохід держави, внесеної за обвинуваченого ОСОБА_3 судом не встановлено, внесена заставодавцем застава підлягає поверненню заставодавцю ОСОБА_68 після набрання вироком суду законної.
Питання щодо речових доказів слід вирішити відповідно до ст. 100 КПК України.
Питання про скасування арешту майна слід вирішити в порядку ст. 174 КПК України.
Процесуальні витрати в кримінальному провадженні вирішити у порядку, передбаченому ст. 124 КПК України, зокрема стягнути з обвинуваченого на користь держави.
Цивільний позов не заявлено.

Керуючись ст.ст. 368-371, 373, 374, 376, 615 КПК України, суд 

ухвалив:

ОСОБА_3 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.2 ст.307, ч.2 ст.309 КК України та призначити йому покарання:
-за ч.2 ст.307 КК України у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років з конфіскацією майна;
-за ч.2 ст.309 КК України у виді позбавлення волі на строк 2 (два) роки;

На підставі ч. 1 ст.70 КК України визначити остаточне покарання ОСОБА_3 за сукупністю вказаних вище кримінальних правопорушень шляхом поглинання менш суворого покарання більш суворим, - у виді позбавлення волі на строк 7 (сім) років з конфіскацією майна.
Початок строку відбування покарання ОСОБА_3 рахувати з часу приведення вироку до виконання.
Запобіжний захід обраний відносно ОСОБА_3 заставу, до набрання вироком законної сили залишити без змін.
В строк відбуття покарання ОСОБА_3 відповідно до ч.5 ст.72 КК України зарахувати період перебування під вартою з 25.10.2023 по 20.11.2023 включно із розрахунку 1 день попереднього ув`язнення за 1 день позбавлення волі. 
Після набрання вироком законної сили повернути заставодавцю ОСОБА_69 заставу у розмірі 161 040 (сто шістдесят одну тисячу сорок) гривень 00 копійок, внесену на депозитний рахунок ТУ ДСА у Львівській області.

Арешт накладений ухвалою слідчого судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області ОСОБА_30 від 30.10.2023 у справі №456/5343/23, а саме на 7 468,00 грн, 100 Євро, 5 доларів США, мобільний телефон марки Redmi Note 11S IMEI: НОМЕР_2 , НОМЕР_3 із стартовими пакетами НОМЕР_1 . НОМЕР_4 , саморобний пристрій для викурювання, 4 поліетиленові пакети, паперовий згорток, поліетиленовий згорток, 2 пластикові коробки із речовиною рослинного походження. 2 упаковки із пакетами на застібку, 4 пакети на застібку, ножиці, електронну вагу, 4 банки з-під кави, пластикове яйце, коробку з-під сигарет із залишками речовини рослинного походження. скляну банку, коробку з-під сигарет із насінням - після набрання вироком законної сили - скасувати.
Арешт накладений ухвалою слідчого судді Стрийського міськрайонного суду Львівської області ОСОБА_30 від 08.11.2023 у справі №456/5343/23, а саме земельну ділянку площею 0,0737 га кадастровий номер 4621580600:01:000:1537, земельну ділянку площею 0,063 га кадастровий номер 4621580600:01:000:1540, земельну ділянку площею 0,25 га кадастровий номер 4621584900:08:003:0091, земельну ділянку площею 0,036 га кадастровий номер 4621584900:08:003:0001, житловий будинок, який розташований за адресою: АДРЕСА_5 , які належать підозрюваному ОСОБА_3 - залишити без змін.

Речові докази:

паперові згортки та наркотичний засіб канабіс, які відповідно до постанови про визнання предметів речовими доказами від 26.09.2023, визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12023141130000466 та відповідно до корінця квитанції №2384 про прийняття речових доказів по кримінальному провадженні № 12023141130000466 здано в камеру зберігання речових доказів Стрийського РУП ГУНП у Львівській області - знищити;
мобільний телефон марки «Redmi Note» IIS IMEI: НОМЕР_2 , НОМЕР_3 із стартовими пакетами НОМЕР_1 , НОМЕР_4 , який відповідно до постанови суду від 26.10.2023 визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12023141130000466 та відповідно до квитанції про отримання на зберігання речових доказів №58 здано в камеру зберігання речових доказів Стрийського РУП ГУНП у Львівській області, 7 468 грн, 100 Євро, 5 доларів США, які відповідно до акту приймання-передачі майна на зберігання від 02.11.2023, зберугаються у АТ КБ «Приватбанк» у пакеті №SUD2039517 - конфіскувати в дохід держави.
саморобний пристрій для викурювання, 4 поліетиленові пакети, паперовий згорток, поліетиленовий згорток, 2 пластикові коробки із речовиною рослинного походження, 2 упаковки із пакетами на застібку, 4 пакети на застібку, ножиці, електронну вагу, 4 банки з-під кави. пластикове яйце, коробка з-під сигарет із залишками речовини рослинного походження, скляну банку, коробку з-під сигарет із насінням, які відповідно до постанови про визнання предметів речовими доказами від 26.10.2023 визнано речовими доказами у кримінальному провадженні № 12023141130000466 та відповідно до квитанції про отримання на зберігання речових доказів №19 здано в камеру зберігання речових доказів Стрийського РУП ГУНП у Львівській області - знищити;

Стягнути з ОСОБА_3 на користь держави:
одержувач: ГУК Львів/Львівська тг/24060300; код отримувача: 38008294, Банк отримувача: Казначейство України (ЕАП) р/р UA758999980314000544000013933 судові витрати за проведення:
судової експертизи № CЕ-19/114-23/21649-НЗПРАП від 29.12.2023 в сумі 7 572 (сім тисяч п`ятсот сімдесят дві) гривні 80 копійок;

одержувач: ГУК в Іф-Фр.об./ТГ Ів-Фр./ /24060300, код отримувача (ЄДРПОУ): 37951998, банк отримувача: Казначейство України (елм. адм. подат.) р/р UA368999980313040115000009612) судові витрати за проведення:
судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів № CЕ-19/109-23/9297-НЗПРАП від 18.09.2023 в сумі 1 195 (одну тисячу сто дев`яносто п`ять) гривень 00 копійок; судової експертизи наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів і прекурсорів № CЕ-19/109-23/9298-НЗПРАП від 18.09.2023 в сумі 956 (дев`ятсот п`ятдесят шість) гривень 00 копійок, а всього 2151 (дві тисячі сто п`ятдесят одну) гривню.

Вирок може бути оскаржений до Львівського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. 
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.
Копію вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому, захиснику та прокурору.

Головуючий суддя        ОСОБА_1